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Historyczny moment! Najniższe bezrobocie w 
Radomiu od ponad 30 lat.

 Sebastian Murawski Data publikacji: 24.09.2021

We wrześniu 2021 roku poziom bezrobocia w Radomiu i powiecie radomskim spadł do poziomu 
najniższego od ponad 30 lat. Pierwszy podobnie niski wynik odnotowaliśmy w październiku 2019 roku, 
tj. jeszcze przed pandemią Covid-19. Wówczas bezrobocie w obszarze działania PUP Radom spadło do 
poziomu 18.440 osób. Niestety potem następował już tylko wzrost bezrobocia spowodowany głównie 
strachem przed rozwijająca się pandemią koronawirusa. Wielu pracodawców wstrzymywało działanie 
firm, a niektórzy z nich zapowiadali nawet zwolnienia grupowe. W najgorszym miesiącu tj. lipcu 2020 
roku (tuż po pierwszej fali zakażeń) wzrost liczby bezrobotnych wynosił niemal 3.300 osób (w stosunku 
do najniższego dotychczas października 2019r.) czyli 21.738 osób. 

Jednak wbrew drugiej i trzeciej fali pandemii, mimo  sytuacja gospodarcza przedsiębiorstw lockdown'u
regionu radomskiego konsekwentnie się poprawia. Zatrudniają oni coraz więcej pracowników. We 
wrześniu br. liczba bezrobotnych po raz pierwszy w historii spadła poniżej 18.000 osób.  

Nie bez znaczenia jest też pomoc Powiatowego Urzędu Pracy. Dzięki niej pracę na dodatkowych 
stanowiskach otrzymało już ponad 630 osób, 700 osób założyło własną działalność gospodarczą, a 
kolejnych 700 osób zostało skierowanych na staż do pracodawców. 264 osoby wykonywały w Radomiu i 
gminach powiatu tzw. prace społecznie użyteczne. Przeszkoliliśmy ponad 130 bezrobotnych, którzy po 
podniesieniu kwalifikacji otrzymali pracę. 

Ogromne znaczenie dla tak dobrej kondycji firm miała pomoc wypłacona przez Powiatowy Urząd Pracy 
w ramach Tarczy Antykryzysowej. Wsparcie to pozwoliło przetrwać firmom najtrudniejszy okres 
pandemii i zapobiec masowym zwolnieniom pracowników. W 2020 roku PUP wypłacił przedsiębiorcom 
regionu radomskiego pomoc o łącznej wartości ponad 142 milionów złotych. W 2021 roku do 
przedsiębiorców trafiły kolejne 33 miliony złotych.
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